PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECEETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti . 3 .
0039§3/1§m0rd1nar10 Orcamentario

ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA
3-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO l 8 GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO M

por 02-062.0103.2.007.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS lmcomn 151
CREDOR CPF/CNPJ
6708-MARCELO LIMA FERREIRA 005.975.419-22
enpereco 2V - Juscelino K.de Cliveira 11!50»45 cpapjatinhos PR
LICITACAO NOMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 06.06.18 06.06.18
VALGR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
4,905, 68 2:.691,77 122,00 2.588,77
ITEI] QUANT. UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 | 1i{1 pDiaria para deslocamento a

PARANAGUA.E CURITIBA-PR,no
dia:07/06/18 p/compareci -
mento na Assembleia Legis-
lativa, Palacio do Governo,
Comando Geral da Pclicia
Militar,200.Batalhao,Acade
mia Militar do Guatupe,Ca-
pitania dos Portos, 90 Bata
lhao da PMPR, PRF,la Cia da
Policia Ambiental.

VEICULO PARTICULAR 122,0000 12200

CONTRATO REDUZIDA
00153

FONTE DE RECURSO ) ‘ ‘ . TOTAL LiQUIDO
O—Requﬁ oS rg}qgrlos (Livres) - Exercic 122,00

s

ORDENADOR DA DESPESA /
1 / ™ 3

ALBERTINA WTERIA DERETTI
PR-036286/0-0

LY

TESOYRARIA ,cff://

DATA DE PAGTO 14 /06 = Prefeito Municipal
s 121 RUY HAUER REICHERT
chEQUENT 9% A6
sym%i:}_gjﬁfﬁk&'- emmio 06 /06, 18
N W LIQUIDA I JELQ'M;
" vesoURpHE e — EMITENTE
” RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE -
PAGAMENTG, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF ASSINATURA




Wt . PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAOQ DE DIARIA

N2 481/2018

Pelo presente, CONCEDO a{s) diaria(s) estabelecida na solicitacio da
Procuradoria Geral com fundamento. ‘da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22/02/2005(Reajuste-Decreto: _0135_/ 2010), conforme segue:

Servidor: MARCELO LIMA FERREIRA

Dia(s): 07/06/2018

Total de diarias: 01{uma)

Valor da(s) Diaria{s): RS 122,00(cento e vinte e dois reais)

Destino: CURITIBA-PR

Motivo da viagem: Comparecimento na Assembleia Legislativa, Palacio do Governo,
Comando Geral da Policia Militar, 202 BatalhSo, Academia Militar do Guatupé,
Capitania dos Portos,92Batalhdo da PMPR,PRF,12 Cia da Policia Ambiental.

Matinhos, 06 de junho de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROCURADORIA

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO. PARA LOCOMOCAO

p f

O funciondrio abaixo assinado selicita autorizagtio para se ausentdr do seu local de trabalho a servico da
Prefeitura, de acordo com. as normas estabelecidas na Lei Municipal ne 894/2005 e rio Decreto n? 135/_2010,

conforme relatade o seguir:

1.IDENTIFICACAO: 3. MEIO DE LOCOMOCAO:
Funcigndrio: MARCELOQ LIMA FERREIRA . Veiculo da Prefeitura (Sim/Nao): NAC
Lataglo/Secretario: __PROCURADORIA__ Modelo:

Departamento/Setor: PROCURADORIA

Carga/Funcdo: ASSESSOR
2. DESCRICAO:-DA VIAGEM: Veiculo Préprio (Sim/Ndo): SIN
Desting: CURITIBA / PARANAGUA Modelo: AUDI A3

) Placa: AKM-4261
Data da Partida: .07/ _06_f_18__ Hordrio: __08:00_Hs

Onibus {Sim/Néo):

Data do Retorno D7/ 06/ 18 . ‘Hordrio: _18:00_Hs Avifio (Sim/Ndo);
Didria {Sim/Néo): _siM___ Passagem (Sim/Ndo):
Nede Didrias : _ 1
Dados Conta Bancdria:  Banco:BRADESCO Ag:2157 1 C/C:0010478 7

CPF: 00597541922
4. MOTIVO DA VIAGEM:

ASSENBLEIA LEGISLATIVA, PALACIO DO GOVERNO
COMANDO GERAL DA POLICIA MILITAR, 202BATALHAO,

ACADEMIA MILITAR DO GUATUPE, CAPITANIA DOS PORTOS, 92 BTL MILITAR DO PR,
POLICIA RODOVIARIA ESTADUAL, 12 CIA DA POLICIA AMBIENTAL.

Matinhos:

éé/_ fé/ Z£ De Acordo: — _.._/...._

Assinatura dé Fuhciondrio Assinatura da Chefio imediata

Autorizo, ._cumprqus' as formah‘dqdes.._!egais:.

Matinhos, O@/LG /’r

——

Ruy Hauer Reichert - Prefeito




A

Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o servidor MARCELO LIMA FERREIRA nao se encontra de
ferias no periodo de 07 de Junho-de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: CC

CPF: 005.975.419-22.

End.: Av, Atlantica, 1936, apto 01 - Caioba

CEP — 83.209-050

Paranagui - PR

Atenc'iosamente__,'
.
P i
A C‘t&t\_ %(E,!« Fiat c’“kfﬂ L;:kamﬁ
MAGALI BAYER DA SILVA

Diretora de Departamento de Recursos Humanos
Decreto.262/2018




PREFE{TURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-64

NOTA DE LIQUIDACAQ: 005499  EMPENHO: 003983/18 Ordinario

0!’980 03 PROCURADORIA GERAL: DO MUNICIPI 01 GABINETE DO PROCURADOR GERAL D
Dotagéo: 920620103 2 007 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS: 00153
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA

Credor: ¢793 MARCELO LIMA FERREIRA CNPJICPF: 05, 975,419-22
TP Matinhos
Licitagao: Naco se Aplica

Objeto.da Despesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Valor da Liquidagdo: R 5 'gq (cento e vinte e Goils realgksxxkwkdxskkrkdktsss s
************‘k‘k****‘k*_;*-*****_*.*-*.*;k'******'****-**._***-***‘****-*.*-'k'*-******-**********'*

R R a e T R R s L= XY
Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG;22, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa; em fase de liquidacéo, constatamos:

1.- Nota de. Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 Nota Fiscal. (NF).original; ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificacéo do credor, cu
Folha de Pagamento de Pessoal élaborada pelo: setor competente, ou
Oficia de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com V:agem

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado..
3 - Coincidéncia nos crédores constantés na NE, NF e Recibo,
4.- Correlagéo dos valores constantes na NE, NF & recibe.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel..
6 - O-interessado estd em dia com as Certidées Negativas. |

A despesa corréspondente.aos dados preenchidos neste formulério esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64,

Conmderando as. lnformagoes acima, que 5ignlfcam a Ie%alldade da despesaz responsabilizo-me pelo pagamento

corres ondente a esta Iliuldagao cujo valor bruto & cento e vinte e dois reais
[ EFE R T TR EE ********‘k****‘k**********************************************

hhkFkhkhkhkhkhkkkdrhkdddhhkhhhdbhdhkhhhkhkhhhhhhkhhhkhkhbkhhkhhdkhkhkktrkhkFrrrXkhhkhkF¥dhh ki w

descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 11 de Junho de 2018.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6008
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

AR

fﬁ

NOTA DE EMPENHO

QHM‘H! G %

N° do EmpenholTi
OO40£%/1§’ Ordinario Orcamentario

ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA
3—-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO t B? EAB NETE DO PROCURADOR GERAL DO M
ST 02.062.0103.2.007.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS —— 151
CREDOR CPFICNPJ
6708-MARCELO LIMA FERREIRA 005.975.419-22
snpereco SV Juscelino K.de Oliveira 11’;0;«5 coaMatinhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 07.06.18 &7 .:0%6. 18
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
4.905, 68 2.569,77 122,00 2 AT T
ITEIT QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAD e VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 Diaria para deslocamento a
PARANAGUA/MORRETES/ANTONINA-PR,
d1a:08/06/2018 p/compareci -
mento na Prefeitura de Morretes
de Paranagua e de Antonina,no
IAP, Forca Verde,Nucleo Regional
de Educacao.
VEICULO PARTICULAR 122,0000 122,00
CONTRATO REDUZIDA
00153
FUNER DEARCHRY TOTAL LiQuIDO
0~ Regq sSos Qr,diLrLarlos (Livres) - Exercic 122,00
C BER‘?, fi ORDENADOR DA DESPESA
“‘555’3123‘31‘2%"&'3“"
TES?URAR!A A
DATA DE PAGTO 14 / o6/1¥ P Municipal
—— TS RUY HAUER REICHERT
o }54’1@;2 emmino 07 /06 18 ! Q
b f )(/ LQuibAGAO {1 L Qo
TESSUR : ! EMITENTE
(5 RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

EM: _____j __/ e
\ NOME/CPF

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N¢ 488/2018

Pelo presente,, CONCEDO a'{s') didria(s) estabelecida na solicitacio da
Procuradoria Geral com fundamento da Lei Municipal n.2 894/2005 de
122/02/2005(Reajuste-Decreta: 0135/2010), conforme segue:

Servidor: MARCELO LIMA FERREIRA

Dia{s): 08/06/2018

Total de didrias: 01{uma)

Valor da(s) Diaria(s): RS 122,00{cento & vinte e dois reais)

Destino: PARANAGUA/MORRETES/ANTONINA-PR

Motivo da viagem: Comparecimento nas Prefeituras, IAP, Forca Verde e Nicleo

Regional de Educagdo.

RUY HADIER REICHERT
Prefeito Municipal



0 funciondrio abaixo assinado solicita gutorizagdo para se ausentar do seu local de trabalho o servico du

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADQ DO PARANA o
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROCURADORIA

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOGCAO

Prefeitura, de acordo corn as normas estabelecidas na Lei Municipal n® 894/2005.¢ no Decreto n2.135/2010,

conforme relatado.a seguir:

1.IDENTIFICACAO:

Funciondrio: MARCELO LIMA FERREIRA,

Lotacio/Secretaiia: __ PROCURADORIA__
Depart’ﬁr}‘iento(setar: PROCURADORIA
Cargo/Funciio: ASSESSOR

2. DESCRICAO DA VIAGENVE:

Destino: CURITIBA / PARANAGUA

Data da Partidea: 08/ 06 /. 18__ Hordrio: _ 07:00_Hs
Data do Retorno 08/ 06/ 18 Hordrio: _14:00_Hs
Didrig (Sim/Nfio): SIM____

N2 de Didrias : __1/2

Dados Conta Bancdria:  Banco:BRADESCO -Ag:2157 1

CPF: 00587541922
4. MOTIVO DA VIAGEM:

3. MEIO DE LOCOMOCAO:

Veiculo da Prefeitura (Sim/Néo): NAO

Modelo:

Veiculo Proprio (Sim/Ndo): Si1

Modelo: AUDI A3

Placa; AKM-3261

Onibus (Sim/Néoj:
Avidio {Sim/Néo):

Passagein (Sim/Ndoj:

C/C:0010478 7

PREFEITURA DE MORRETES, PARANAGUA E ANTONINA.

IAP, FORCA VERDE, NUCLEO REGIONAL DE EDUCACAO

Muatinhos:

Assinatura do Funciondrio

Autorizo, cumpridas as farmalidades le

Matinhos, O:lf S CE 7 AL

guis;
e

T

Ruy Hauer Reichert - Prefeito

De Acordo: / /

Assinatura da Chefia Imediata



A

Secretaria Municipal de ‘Finangas:

Informamos que o servidor MARCELO LIMA FERREIRA nao se encontra de
férias no periodo de 08 de Junho de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: CC

CPF: 005.975.419-22

End.: Av. Atldantica, 1936, apto 01 - Caioba

CEP — 83.209-050

Paranagua - PR

Atenciosamente,

By ™o

RaVa's? rpkb?ggt at C\G» \sﬂ\,v%\
MAGALI BAYER DA SILVA

Diretora de Departamento de Recursos Humanos
Decreto 262/2018




PREFE{TURA MUNICIPAL DE MATINHOS.
ESTAGO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 005500 EMPENHO: 0040626/18 Ordinario

Orgéo: 03 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPI 01 GABINETE DO PROCURADOR GERAL D
Dotagdo: 020620103 2 007 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 00153
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORTA

Credor: ¢798 MARCELO LIMA FERREIRA CNPJICPF: 05.975.419-22

e e Matinhos
Licitagao: s
¢ Nao se Aplica

Objato da Despesa: SERVIDORES COMISSTIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Valor da Liquidagaio: Rﬁ.22 00 (cento e vinte e dois realg*s*¥ sk k k¥ ka% kkkkkkk
**********************ﬁ*f*****************************#***i***************

e e de ke ke R e ek ek et g e e e ok ok ok o R b ko e ok b e ok e b ke ok sk Rk ok * kR Rk *k kKRR Ehkhkhdhhkktikt ik
Retengodes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG:22, 00

0 Recursos Orxrdinarios (Livres) - ExXercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liguidagéio, constatamos:
1 - Nota de Einpenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF).original, ou

Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagao. do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diéria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Vlagem
Ne caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento:solicitado esta de. acordo coma-pactudde.

3 - Coincidéncia nos credores c_o_nstantes-naNE.. NF e Recibo.

4 - Correlagaon dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimenta de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel,
6 - Q interessado esta em dia com as Certiddés Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulério ésta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

; Consmierando as informac,oes acima, gue. mgnn"cam a legalidade da despesa responsablllzo -me pelo pagamento
| 750 l

§c0rres ondente a esta liguidacao, cu;o valor bruto & cento e vinte e dois reais
H dhkk kR EETET XA ******* *********‘k‘k*****‘k******************‘k*****‘k‘k*********

*.**-****.******.*******.***-k**‘k'k*******************_‘k‘!g***‘k_***_t*************_*_*_**_‘

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

i

Matinhos,; 11 de Junhe de 2018.




£ BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL -DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202 15/06/2018
15/06/2018 - BANCO DO BRASIL - 7:55:24
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: 14/06/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 002110000000
VALOR TOTAL: 244:00
¥ wx¥ % TRANSFERIDO PARA -
CLIENTE: MARCELO LIMA FERREIRA
BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1
CONTA :00.000.010.478-7

Nr. Autenticagdo: E.CA1.34A.A64.248.534



